2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2020                                                                                                                                 № 93
с. Каргасок

Об изменении и признании утратившими силу
постановлений Администрации по вопросам
внутреннего муниципального финансового контроля
В целях приведения в соответствие с федеральными законами Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Пункт 1.6 Порядка осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденного постановлением Администрации Каргасокского сельского поселения от 10 июля 2015 г. № 203, изложить в следующей редакции:

«1.6. Объектами внутреннего муниципального финансового контроля являются:

а) главные распорядители (распорядители, получатели) средств местного бюджета, главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита местного бюджета;

б) финансовый орган публично-правового образования, бюджету которого предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные кредиты, Администрация Каргасокского сельского поселения (далее – Администрация);

в) государственные (муниципальные) учреждения;

г) государственные (муниципальные) унитарные предприятия;

д) хозяйственные товарищества и общества с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;

е) юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица, являющиеся:

юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, получающими средства из местного бюджета на основании договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета и (или) муниципальных контрактов, кредиты, обеспеченные муниципальными гарантиями;

исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета и (или) муниципальных контрактов, которым в соответствии с федеральными законами открыты лицевые счета в Федеральном казначействе, финансовом органе Каргасокского сельского поселения;

и) кредитные организации, осуществляющие отдельные операции с бюджетными средствами, в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета.».
2. Признать утратившими силу с 1 июля 2020 г.:
1) постановление Администрации Каргасокского сельского поселения от 10 июля 2015 г. № 203 «О порядке осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля»;

2) постановление Администрации Каргасокского сельского поселения от 27 июня 2018 г. № 107 «О внесении изменений в Порядок осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля»;
3) постановление Администрации Каргасокского сельского поселения от 8 февраля 2019 г. № 20 «О внесении изменений в Порядок осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля»;
4) пункт 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Каргасокского сельского поселения                                                            Д.Е. Барышев
Голещихин В.С. 2-34-08